
 

 
Nittaidai    Nature      Nakama 

Nippon       Natural     Nandemo 

National  Next 

Never 

エ ヌ 日本体育大学附属高等支援学校 第3学年通信 

 2020年6月25日（木）保護者向け 第2号 

 今年度スタートして１か月が経過しました。新型コロナウイル

スの終息の目処がついていない状況ですが、本校生徒・教職員、

そして網走市全体での感染者数０名を維持しており、まずは一安

心しているところです。様々なコロナ対策を継続しながら今後も

安全な学校生活に努めて参りますので、保護者の皆様には引き続

きご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて、３年生は例年で考えると、この時期には３者面談もすで

に終了し、進路活動が本格化しているところですが、今年に限っ

ては、これからの情勢に見通しがつけづらく、動きにくい状況で

す。生徒２０名全員の進路決定に向け、３学年が中心となり、随

時保護者の皆様との面談や電話での連絡を密にし、詰めて行きた

いと思いますので、ご協力お願い致します。また、各施設や学校

など見学等をされる予定や希望がありましたら、担任まで連絡を

お願いします。 

進路活動がんばりましょう！ 

 ～７ 月 行 事 予 定 ～ 

  ４日 学校説明会（関東圏：５日まで） 

  ６日 教育実習（～１７日） 

     交通安全教室 

 １５日 歯科検診（９：００～）  

 １７日 フィールド学習（中標津など）  

 ２３日 海の日 

 ２４日 スポーツの日 

     オホーツク高校陸上大会（網走） 

 ２５日 オホーツク高校陸上大会     

今年度の保健関連の日程 
 臨時休業の関係で遅れていた、検診の日程が決定

になりましたのでご確認下さい。 

 

 〇７月１５日（水）・・・歯科検診 

 〇８月２１日（金）・・・健康診断 

 〇９月１５日（火）・・・内科検診 
 

＊以前送付致しました、内科検診事前調査表が、ま

だ提出されていないご家庭に改めて送付致しましたの

で、ご記入の上、早急に提出して下さい。 

進路活動がんばりましょう！ 

 ～ 進路に関する面談について ～ 

 本文にも書きました通り、今後面談を随時進めて行きます。つきま

しては、「学校での面談・電話・帰省送迎・出張時に合わせて」など、

様々な形式での実施を考えておりますので、担任と日程調整を行い、

早めに進めますので、ご理解の程お願い致します。 

今年は毎朝クラス写真を残していきます！ 

   毎日のひとり一人の表情が見て取れます。 

            卒業式まで何枚に・・・ 


